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دوشنبه 21 فروردین 1396، 12 رجب 1438، 10 آوریل 2017، شماره 19507، سال شصت وهشتم.

امیرمؤمنان، حضرت علی)ع( می فرمایند:
تِهِ، نَثَرَا... سُبحانَهُ عَلَیهِ جَناحَ رَحمَتِهِ و اُدخِلَ فی مَغفِرَتِهِ.  مَن أَحسَنَ اِلی رَعیَّ

هر کس به زیردستانش احسان و خوبی کند، خداوند سبحان بال رحمتش را بر 
وی بگستراند و او را در آمرزش و غفران داخل کند.

)غُرَرُالحِکَم؛ جلد دوم؛ صفحه 677؛ حدیث 1062(
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...تازه های مطبوعات
آفتاب یزد – این روزنامه در مطلبی با عنوان » تاکتیک  •

احمدی نــژاد؛ کاندیدای اصلی بقایی نیست « با بیان 
اینکه برخی می گویند اتفاقی که در مثلث بقایی، مشایی، 
احمدی نژاد  درحال بروز است، یک جریان ایذایی است، 
نوشت: شمس الدین حسینی جدی تر از سایر نام ها به 
عنوان گزینه جانشین حمید بقایی مطرح می شود همان 
وزیر اقتصادی که وقت یارانه ها و البته افزایش دلار به 

بالای 3500 تومان، حسابی رسانه ای شده بود!
ایــران - محمد هاشمی درمطلبی با عنوان» سانسور  •

رئیس جمهوری، با کدام مجوز؟« با اشاره به ممانعت صدا 
وسیما از پخش مستقیم سخنرانی رئیس جمهور ،نوشت: 
تا پیش ازآغازاین دوره معمول این بود که سخنان و اقدامات 
رئیس جمهور مانند هر مقام مسئول دیگری بازتاب یابد و 

محدودیت های دوره تبلیغات اعمال نشود.
وطن امروز -این روزنامه در گزارشی  از تجمع اعتراض  •

آمیز جمع بزرگ سپرده گذاران سرگردان مؤسسه اعتباری 
مجاز کاسپین مقابل بانک مرکزی خبرداد.

 شرق- حسین مرعشی فعال سیاسی گفت: آقای رئیسی  •
رقیب خوبی برای آقای روحانی است؛ ازاین لحاظ که آقای 

روحانی را در مجموع تقویت می کند.
شرق – این روزنامه در مطلبی باعنوان »جمنا پایان  •

جامعتین« به نقل از آیت ا... »رضا آشتیانی« عضو جامعه 
مدرسین حــوزه علمیه قم نوشت: اصولگرایان دیگر از 

سنتی ها پیروی نمی کنند.
آفتاب یزد- این روزنامه در مطلبی با عنوان » ماجرای  •

خرید هواپیمای مستهلک از افغانستان در دولت قبل« 
بــا انتقاد از بــرخــورد چند روز پیش عباس آخــونــدی با 
خبرنگارباشگاه خبرنگاران دربــاره خرید هواپیماهای 
برجامی نوشت: باشگاه خبرنگاران صدا و سیما وقتی 
که هواپیمای فرسوده ازیکی از شرکت های هواپیمایی 
افغانستان به صورت صددرصد نقدی به ایران فروخته شد 
و ما هم دلمان خوش بود که افغانستانی ها می خواستند دور 

بیندازند را از آنها خریدیم، کجا بود ؟
ــون- ایــن روزنــامــه درگـــزارشـــی بــاعــنــوان »همه  • ــان ق

مقصرشدند«، نوشت: گزارش بررسی حادثه پلاسکو که 
درآن اکثر دستگاه ها تقصیر داشتند، بدون نتیجه خاصی 
اعــلام شد تا شاید باردیگر، عبرت های یک حادثه تلخ 

فراموش شده و زمینه را برای تکرار حادثه آماده سازد.

...انعکاس
نامه نیوز مدعی شد: با بالا گرفتن بحث های انتخاباتی،  •

گمانه زنی درباره کاندیداتوری برخی گزینه های احتمالی 
هم بیشتر شده اســت. درایــن بــاره عصر شنبه جمعی از 
را  جلسه ای  اصولگرا  رســانــه ای  و  سیاسی  چهره های 
با  قالیباف برگزار کرده اند. شنیده های خبرنگار نامه نیوز 
حاکی از آن است که برداشت از این جلسه این بوده که 
قالیباف در انتخابات نامزد خواهد شد.همچنین شنیده 
شده رستم قاسمی و علی نیکزاد اعــلام کرده اند که در 
انتخابات ثبت نام خواهند کــرد. با این حال پــارس نیوز 
نوشت: در جلسه جمعی از اهالی رسانه با  قالیباف که 
نقاط قوت و ضعف حضور وی در عرصه انتخاب تحلیل شد، 
قالیباف شرایط سیاسی کشور را تحلیل کرد و از "آمدن" و 

"نیامدن" حرفی نزد. 
افکار نیوز مدعی شد : خبر می رسد در درون جریان  •

اصلاحات برای انتخابات شوراها درگیری های بسیاری 
برای لیست نهایی وجود دارد و به احتمال زیاد اصلاح 
طلبان با سه لیست وارد انتخابات شوراها خواهند شد.از 
سویی گفته می شود در انتخابات آینده شورای شهر عده 
ای که هماهنگ با رییس دولــت اصلاحات هستند به 
سرلیستی مسجد جامعی که در دوره فعلی نیز لیدر اصلاح 
طلبان شورا بود لیستی ارائه خواهند کرد، دسته دوم با سر 
لیستی محسن مهرعلیزاده وکارگزاران و تکنوکرات های 
اصلاح طلب نیز  پشت سر محسن هاشمی قرار گرفته اند .

آفتاب نیوز نوشت : محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص  •
مصلحت نظام در نامه ای خطاب به رئیس رسانه ملی 
خواست که از مطرح شدن نام و تصویرش به  عنوان نامزد 
صداوسیما  شبکه های  در  جمهوری  ریاست  انتخابات 

خودداری شود.
انصاف نیوز مدعی شد: محمد شریعتمداری معاون  •

اجرایی رئیس جمهور برای این که ریاست ستاد انتخاباتی 
روحانی را بر عهده بگیرد، از سمت خود در دولت استعفا 

داده است.
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را در سایت بخوانید

...اخبار
رییس هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای 

شهر و روستا در تهران: 

حوادث ۸۸ تاثیری دربررسی صلاحیت 
داوطلبان شوراها ندارد 

رییس هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا 
در تهران تأکید کرد: »حــوادث سال 88 هیچ تاثیری در 
نتیجه و ارزیابی صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراها 
ــزارش ایلنا علیرضا رحیمی روز  ــت.« به گ نخواهد داش
گذشته در حاشیه نشست علنی مجلس با اشاره به »انتشار 
برخی شایعات درباره رد یا تأیید صلاحیت ها« اعلام کرد: 
»این شایعه ها با هدف تضعیف روحیه داوطلبان و کاهش 
مشارکت مــردم منتشر می شود.« رحیمی به این که آن 
شایعات چه بوده است، اشاره ای  نکرد اما برخی صفحات 
فضای مجازی طی روزهای گذشته از رد صلاحیت  چهره 
ای نزدیک به جناح اصلاح طلب خبرداده بودند. وی در 
ادامه تصریح کرد: ملاک ما مر قانون است و بنابر قانون 
نیز محکومیت های موثر و آن چــه در قانون اشــاره شده، 
می تواند تاثیرگذار باشد. نگاه ما نگاهی قانونی خواهد 
بود و اصل برائت نیز مورد توجه ما قرار می گیرد. رحیمی 
با اشاره به اصل 27 قانون اساسی، افزود: »هم در سال 
88 و هم در دیگر ادوار انتخابات، کسانی که در این 
انتخابات ها شرکت می کنند، با هدف تقویت پایه های 
نظام و دموکراسی به صحنه می آیند.« وی در پاسخ به سوال 
دیگری درباره تبلیغات زودهنگام گفت: هیئت های نظارت 
بر اساس وظیفه قانونی خود که نظارت بر فرآیند انتخابات 
از جمله تبلیغات انتخاباتی اســت، عمل خواهند کرد و 
تبلیغات زودرس نیز ازسوی هیئت های نظارت و همچنین 

هیئت های بازرسی و وزارت کشور در حال رصد است.

توضیح شرکت زیرساخت درباره رفع فیلتر 
»هشتگ آخوندی«

شرکت »ارتباطات زیرساخت« از رفع فیلتر »هشتگ ]برچسب[ 
آخوندی« در شبکه اجتماعی اینستاگرام خبرداد و آن را به 
خاطر تصمیم مراجع قضایی دانست. این اطلاعیه به این 
علت بود که در برخی شبکه های اجتماعی فیلتر این هشتگ 
به وزارت ارتباطات منتسب شده بود. به گزارش ایرنا، در پی 
واکنش هفته گذشته عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی با 
یکی از خبرنگاران درحاشیه جلسه دولت، کاربران فضای 
مجازی با استفاده از هشتگ آخوندی )#آخوندی( در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام به این برخورد واکنش نشان دادند. در 
این زمینه گزارش هایی مبنی بر پالایش و فیلتر این هشتگ 
در فضای مجازی و انتصاب این فیلتر شدن در افکارعمومی به 
وزارت ارتباطات منتشر شده است. اما مدیر شرکت »ارتباطات 
زیرساخت« در این رابطه با بیان اینکه دستور بــرای فیلتر 
'هشتگ آخوندی' فروردین پارسال از سوی مراجع قضایی 
صادر و به شرکت ارتباطات زیرساخت برای اجرا ابلاغ شده بود، 
اضافه کرد: صبح روز شنبه نیز با حکم همان مرجع رفع فیلتر 
آن انجام شد. به گفته اسماعیلی شکایت های متعدد دیگری 
ــاره فعالیت های گــروه های سیاسی در فضای مجازی  درب
دریافت کرده ایم که این شکایات برای رسیدگی، به دبیرخانه 
ــاع داده شــده است. کمیته تعیین مصادیق مجرمانه ارج
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آیت ا... رئیسی با انتشار بیانیه ای ضمن اعلام 
حضور رسمی خود در عرصه انتخابات، با اشاره 
به اینکه "نجات کشور" با تحول در مدیریت 
اجرایی ممکن است تاکید کرد: باید قفل رکود 
و بیکاری را باز کرد. به گــزارش تسنیم، متن 
این بیانیه به شرح زیر است: »بسم الله الرحمن 
الرحیم، اَللّهُمَ صَلِّ عَلی علی بن مُوسَی الِّرِضا 
المَرُتَضی عَدَد ما اَحَاطَ بهِ عِلْمُکَ.  ملت شریف 
و سرافراز ایران؛ در حالی چهارمین دهه عمر 
نظام اسلامی مان سپری می شود که با وجود 
موفقیت ها و پیشرفت های امیدوار کننده، 
همچنان درد های مزمن ساختاری و سنت 
های نادرست مدیریتی مردم را رنج می دهد و 
دولت را از پاسخگویی به انتظارات مردم و تحقق 
ــداف قانون اساسی ناتوان ساخته است.  اه
مردم می پرسند با وجود این همه منابع سرشار 
و سرزمین پر نعمت، استعداد هــای متراکم 
انسانی و رهنمود های روشن رهبر عزیز انقلاب؛ 
چــرا وضــع کشور چنین اســت و چــرا ظرفیت 
مجموعه های داخلی به جای هم افزایی برای 
حل مسائل کشور، صرف خنثی سازی یکدیگر 
و رقابت های تخریبی می شود؟ آیا نمی توان 
قفل رکود و بیکاری و انسداد در کسب و کار و 
آسیب های اجتماعی ناشی از آن را گشود؟! 
اینجانب به پشتوانه بیش از دو دهه تجربه 
مدیریتی در سطح کلان همچنین تعامل و 
نظارت بر ساختارهای مختلف ملی و رویارویی 
مستقیم با مفاسد و نواقص موجود در سازمان 
ها و دستگاه های مختلف اجرایی، نسبت به 
ریشه های مسائل کشور و گرفتاری های مردم 
آگاهی و اشراف یافته ام و عمیقاً معتقدم این 
وضعیت قابل تغییر است و به مدد الهی امکان 
بازگشت تحرک، نشاط و رونق به زندگی مردم 
وجــود دارد. ایــران اسلامی بن بست ندارد 
و کلید واقعی حل مشکلات حضور و اراده  
همه ما مردم برای تحول جدی در مدیریت 
اجرایی کشور است و گام اول در ایجاد این 
تغییر، تشکیل دولتی توانمند و آگاه است که 
برای خدمت به مردم و بازگرداندن کرامت 
به آنان و مبارزه با تبعیض، فقر و فساد شب 
از روز نشناسد. با آنکه اکنون بیش از یک 
سال است مأموریت خدمت به مستضعفان 
و محرومان، زائران و مجاوران آستان قدس 
رضوی را وجه همت خود قرار داده و این توفیق 
عظیم را غیرقابل قیاس با هر مقام مادی و 
معنوی دیگر می دانم، اما ملاحظه رنج ها و 
گلایه مندی های مردم و دعوت وسیع اقشار 
مختلف و نخبگان از ایــن خــادم خــود برای 
حضور در عرصه انتخابات، راه هر گونه عافیت 
طلبی و ترجیح علایق شخصی را به روی 

اینجانب بسته است.
 اکنون با شناخت دقیق از ظرفیت های عظیم 
انسانی و مدیریتی کشور و در پی دعوت های 
پر شمار و محبت آمیز علمای گرانقدر ، اقشار 
مختلف مردم و نخبگان و جوانان دلسوز، 
مسئولیت دینی ملی و انقلابی خود را حضور 

در این صحنه یافته ام.هر چند تا کنون و طی 
سه دهه گذشته هیچ عزمی برای دستیابی به 
قدرت نداشته ام. این حضور با توکل به خدا 
و توسل به حضرت بقیه ا... الاعظم )روحی 
فداه( فارغ از گروه بندی های سیاسی رایج 
و صرفاً با تاکید بر رعایت قانون، اخلاق، 
انصاف، صداقت با مردم و پرهیز از جنجال 
بیت المال  و  مقدسات  از  سوءاستفاده  و 
در رقابت انتخاباتی خواهد بود و معتقدم 
کشور  سرنوشت  حقیقی  صاحبان  ــردم  م
و انقلابشان هستند و آنانند که به واسطه 
فرصت دادن برای خدمت، بر مسئولان منت 
دارند. نجات کشور از بحران های پیش رو و 
بازگرداندن آسودگی خاطر به مردم، صرفاً با 
ایجاد تحول در مدیریت اجرایی، به کارگیری 
مدیران امین و قوی و حرکت آگاهانه براساس 
اهــداف برنامه ای جامع و همه جانبه که 
انشاءا... آن را در فرصت گفتگوهای پیش رو 
با شما ارائه خواهم داد، ممکن خواهد بود. 
ابراز محبت اقشار مختلف مردم، گروه های 
مختلف سیاسی و جبهه انقلاب اسلامی به 
این خادم امام هشتم علیه السلام نوید بخش 
امکان ایجاد انسجام و همدلی حداکثری 
میان تمامی علاقه مندان به سرافرازی ایران 
و دلدادگان به آرمان های انقلاب اسلامی 
امــام و شهدا بــرای تشکیل دولــت جدیدی 
است که وضع کنونی را به نفع مردم و آینده 

درخشان ایران اسلامی تغییر دهد.«

مرتضوی ریاستش در ستاد انتخاباتی 	 
رئیسی را تکذیب کرد

مرتضوی گفت: بنده با جیب خــودم بلیت 
گرفته ام و7-8 ساعت به تهران )جلسه جمنا( 
رفته و برگشته ام ، می گویند آقای شهردار 
درآستانه انتخابات ... من پیغامی بوده که 
برده ام و بعضا گفته می شود که آقای شهردار 
رئیس ستاد فلان بزرگوار است. وی افزود: 
عرض می کنم برای ستاد آقای رئیسی حداقل 
هزار شخصیت صالح ترو مجرب تراز من وجود 
دارد. من نه رئیس ستادم و نه کارستاد انجام 
داده ام. قطعا پای کار آقای رئیسی خیلی پیش 
قدم تر از من خواهند بود. هم چنین شهردار 
مشهد در حاشیه جلسه شورای شهردرپاسخ 

به سوال ایرنا درباره استعفایش درصورتی که 
مسئولیت ستادرئیسی را بپذیرد گفت: مگر 
قانون گفته است که استعفا بدهم. وی افزود: 
عرض کردم آقای رئیسی این چنین پیشنهادی 
به من نکرده اند آقای رئیسی یک لشکر رئیس 

ستاد دارد که نوبت به من نمی رسد.

ــت اصــــاح طــلــب به 	  ــای واکـــنـــش 2 س
کاندیداتوری رئیسی

در همین حال پایگاه خبری انتخاب نزدیک به 
اصلاح طلبان با اشاره به بیانیه آیت ا... رئیسی 
نوشت: کاندیدای محبوب »جمنا« رسما از این 
ائتلاف عبور کرد. خبرگزاری ایلنا هم ادعا 
کرد رئیسی با توجه به اینکه در تحلیل های 
مشاوران خود، به این نتیجه رسیده است که 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری با پرچم 
جمنا، نه تنها آرای وی را افزایش نمی دهد، 
بلکه امکان ریزش آرای وی را به دلیل انتساب 
به اصولگرایان در پی خواهد داشت، لذا به 
صورت مستقل پای در کارزار انتخاباتی 96 

خواهد گذاشت.

مردمی 	  جبهه  به  ضرغامی  پیشنهاد 
نیروهای انقاب

سید عزت ا... ضرغامی که از کاندیداهای 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی بود 
و در انتخابات هفته گذشته مجمع ملی این 
جبهه موفق نشد در میان 5 نامزد راه حضور 
داشته باشد پس از بیانیه آیت ا... رئیسی 
پیشنهادی را به جبهه مردمی مطرح کرد. 
ضرغامی با انتشار پستی در کانال تلگرامی 
خود با اشاره به اعلام حضور آیت ا... رئیسی در 
انتخابات و بیان این که »همانگونه که در متن 
بیانیه ایشان )آیت ا... رئیسی( آمده فارغ بودن 
از گروه بندی های سیاسی رایج، مورد تأکید 
قرار گرفته که در واقع بر مرزبندی ایشان با 
جریان نوپای سیاسی جبهه  مردمی نیروهای 
دارد« پیشنهاد  صراحت  اسلامی  انقلاب 
کرد: به جای ایشان )آیت ا... رئیسی( و نفر 
پنجم اعلامی )فتاح( که با صراحت مورد 
تکذیب و اعتراض ایشان قرار گرفته، دونفر 
بعدی یعنی آقایان حاجی بابایی و نیکزاد را 

جایگزین نمایید.

بانیان 	  جــزو  رئیسی  محمدی:  مهدی 
وحدت نیروهای انقاب است

در همین حال مهدی محمدی یکی از اعضای 
ــورای مــرکــزی جبهه مــردمــی نیروهای  شـ
انقلاب اسلامی در یادداشتی نوشت: »برای 
معترضان به وضع موجود کنار رفتن دولت 
ناکارآمد فعلی مسئله اصلی است و لاغیر. 
اینجا دکان و دستگاهی وجود ندارد که تعصب 
بر آن بشود اصل و هدف اصلی گم شود. امروز 
حجت الاسلام رئیسی با تاکید بر "ضرورت 
انسجام نیروهای انقلاب"، با تشکر از "جبهه 
انقلاب اسلامی" و البته "فارغ از همه دسته 
بندی هــای سیاسی" اعــلام کاندیداتوری 
کرده است. کسانی -که ظاهرا امید و آرزویی 
جز بدل کردن این اتفاق به تفرقه ندارند- از 
ــدور ایــن بیانیه، بانگ  نخستین ساعت ص
بــرآورده اند که "رئیسی مستقل آمد و جبهه 
مردمی فروپاشید"! ما البته این حرف ها را 
خواندیم و خندیدیم اما جهت استحضارشان 
عرض می کنم رئیسی جزو بانیان وحدت 
نیروهای انقلاب است و آرزوی پریشانی جمع 
مومنین توسط او، از حد توهمات خنده دار 
فراتر نخواهد رفت.همه اینها را بگذارید به پای 
اینکه ظاهرا اتفاقی در حال رخ دادن است و 

برخی تاب تحملش را ندارند.

قالیباف: سونامی بیکاری دولت را با خود 	 
می بَرَد

محمدباقر قالیباف شهردار تهران هم در مراسم 
افتتاح پایانه مترو شهید کلاهدوز با انتقاد از 
دولت یازدهم گفت: معضل بیکاری با روش هایی 
که تا حالا بــوده قابل حل و فصل نیست. وی 
افـــزود: با تصمیمات موجود پیشنهادات و 
بسته هایی که داریم، کارها به نتیجه نمی رسد 
و باید با رویکرد و روش نو و براساس مبانی 
اقتصاد مقاومتی شغل ایجاد کنیم، وگرنه قشر 
جوان متقاضی شغل، سونامی بزرگی در کشور 
است و اگر چاره اندیشی نشود این سونامی 
دولت را با خود می برد. قالیباف با بیان این که 
تا مدیران و تصمیم گیران پای کار نیایند، هرگز 
قادر به ایجاد شغل و حل مشکلات نیستیم، 
گفت: می گویند آمار بیکاری 10 تا 20 درصد 
است اما واقعیت این است که بیکاری بیش از 
27 درصد است و متاسفانه در حال طی کردن 
طولانی ترین دوره رکود هستیم که این دوره 
رکود اقتصادی در حال تاریخی شدن است.

ــرای تغییر وضع 	  بــذرپــاش: همه باید ب
موجود تاش کنیم

مهرداد بذرپاش، از دیگر داوطلبان حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری در پیامی به جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب با بیان اینکه همه باید 
برای تغییر وضع موجود تلاش کنیم، نوشت: "نه" 
به وضع موجود ما، نه از سر قدرت طلبی است 
بلکه برای رساندن ایران به قله های پیشرفت 
و قرار گرفتن کشور در ریل کار و نشاط است.

بقایی: بنزین سفر هم در دولــت آینده 	 
برقرار است

به گــزارش دولت بهار، حمید بقایی معاون 
اجرایی دولت سابق نیز که برای حضور در 
انتخابات اعلام آمادگی کرده است، در کانال 
تلگرامی خود نوشت: مــردم کــارت سوخت 
خودروی خود را دور نیندازند، در دولت بعدی 
به کار خواهد آمد؛ ضمنا بنزین سفر هم در 
دولت آینده برقرار خواهد بود. بقایی همچنین 
طی سخنانی درباره سهام عدالت، با تعریض به 
اقدامات دولت یازدهم گفت: دیدم در یکی از 
رسانه هایشان گفتند که مردم به طرح احمدی 
نژاد نه گفتند. خواندم که ببینم قضیه چیست، 
دیدم نوشته از سهام عدالت استقبال نشده 
است. آخر این چه مدل سهامی است که تو می 
دهی. رسانه های خارجی مسخره می کردند و 
می گفتند دولت روحانی به مردم گفته 500 
هزار تومان بدهید تا 530 هزار تومان سهام 
بگیرید. ملانصرالدین هم این جوری عمل می 
کرد! یک سکه می انداخت در چاه و دو سکه 

می داد تا آن را در بیاورند!

مرندی: ممکن است رئیسی کاندیدای 	 
نهایی شود

ــورای  ش عضو  مــرنــدی  علیرضا  همچنین 
مرکزی این جبهه درباره این که آیا با توجه به 
رأی مجمع ملی این جبهه، آیت ا... رئیسی 
نامزد نهایی جبهه مردمی خواهد بود، گفت: 
این الزاما به معنی این نیست که حتما ایشان 
انتخاب می شود در مجمع ملی دوم 5 نفر 
انتخاب شدند و باید دید در بررسی های 
بعدی و نظرخواهی که از مــردم می شود 
چه کسی با اقبال بیشتری مواجه خواهد 
شد ممکن است او کاندیدای نهایی شود. 
وی درباره این که آیا نامزدهای این جبهه تا 
پایان مناظرات حاضر خواهند شد، گفت: 
حالا اگر یکی بگوید نمی خواهم بمانم نمی 
شود بگوییم "حتما در صحنه وایستا وایستا" 
یا احتمال دارد صلاح دیده شود که یک نفر 
به دلیل ضعف در مناظره یا موضوعی دیگر 
ــد.در همین حال سیدمحمد  ــده ادامـــه ن
حسینی عضو شورای مرکزی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب با اشاره به انتخاب 5نامزد 
این جبهه در انتخابات براساس آرای مجمع 
ملی این جبهه گفت: همه نامزدها با صراحت 
اعــلام کرده اند که به نفع کاندیدای واحد 
جبهه مردمی کنار می روند و یکی از بندهای 
معاهده ایــن اســت که وقتی گزینه نهایی 
همچنین  بــرونــد.  کنار  آنها  شــد،  انتخاب 
محمدرضا کاشفی عضو دیگر شورای مرکزی 
این جبهه نیز در گفت و گو با تسنیم گفت: 
شورای مرکزی جبهه مردمی بعد از بررسی 
گزینه  دیگر  مــلاک هــای  و  نظرسنجی ها 
نهایی را از بین 5 گزینه ای که در مجمع ملی 
بیشترین رای را کسب کرده بودند، انتخاب 

خواهد کرد. 

در اولین بیانیه انتخاباتی و با تاکید بر پشتوانه بیش از دو دهه تجربه مدیریتی در سطح کان و آگاهی از گرفتاری های مردم 

رئیسی: نجات کشور با تحول در مدیریت اجرایی ممکن است 
تکذیب ریاست مرتضوی بر ستاد انتخاباتی رئیسی 

 
... مجلس
حمید رسایی تایید صلاحیت شد

ایسنا - حمید رسایی نماینده پیشین مجلس که پیش از این صلاحیتش 
برای انتخابات میاندوره ای مجلس رد شده بود با انتشار پستی در 
صفحه شخصی اش در اینستاگرام خبرازتایید صلاحیتش داد.پیش 
ازاین صلاحیت اواز سوی هیئت اجرایی استان  اصفهان  رد شده بود. 
سال گذشته  پس از برگزاری انتخابات و در پی مدارک جدیدی که به 
شورای نگهبان رسید، صلاحیت مینو خالقی رد شده بود.  گفتنی است 
صلاحیت رسایی نیز سال گذشته در دوره دهم انتخابات مجلس از سوی 

شورای نگهبان رد شده بود.

 
...خبر

رضا پهلوی: حاضر به همکاری با سعودی ها و اسرائیلی ها هستم 
ــاه مخلوع ایـــران، در مصاحبه بــا خــبــرگــزاری آمریکایی  فــرزنــد ش
آسوشیتدپرس خواستار »انقلاب« در ایــران شد و گفت: »بــرای آزاد 
کردن ایران، بدون به خطر انداختن منافع ملی و استقلال کشور، هر 
راهی باشد پیدا می کنم، با هرکس که حاضر به کمک باشد، چه آمریکا، 

چه سعودی ها یا اسرائیلی ها یا هرکس دیگر.«
 به گزارش رادیو اروپای آزاد وی با اشاره به نامه ای که برای رئیس جمهور 
آمریکا نوشته، افزود: با وجود نامه ای که برای ترامپ ارسال کردم، اما 

هنوز با وی دیداری نداشته ام.

 
... دادگاه

نرگس کلباسی: مجوز خروجم از هند صادر شد
ایسنا - بانوی نیکوکار ایرانی با اعلام خبر صدور مجوز خروجش از هند 
گفت: هفته آینده در ایران خواهم بود.نرگس کلباسی اشتری نوشت: 
»از 5 فروردین که حکم دادگاه مبنی بر بی گناهی من صادر شد، پلیس 
رایاگادا از صدور نامه خروج من خودداری می کرد. پس از تلاش های 
فراوان پلیس برای اخاذی دوباره پول از من، بالاخره امروز کوتاه آمدند 
و مجوز خروج صادر شد.وی افزود: خوشحالم به بازگشت به کشورم 
چیزی دیگر نمانده. تا ثانیه آخر سرکنسولگری حیدرآباد برایم جنگید، 

من خیلی خوش شانسم.

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

ماجرای محاصره و بمباران عشایر با هواپیما! 

یکی از مهمترین وقایع دوران پهلوی دوم که برخی از 
مورخان آن را از تبعات اجــرای قانون اصلاحات ارضی 
می دانند، قیام عشایر فارس است. گمان مجریان اصلاحات 
ارضی آن بود که فعالیت و کوچ عشایر، مشکل مهمی بر 
سر راه اجرای طرح به وجود خواهد آورد. از سوی دیگر، 
موضوع قــدرت نظامی عشایر نیز، یکی از نگرانی های 
جدی در دوران پهلوی اول و دوم بود. در همین بین، با قتل 
مشکوک »ملک عابدی«، سرپرست اصلاحات ارضی در 
فیروزآباد فارس، بهانه به دست رژیم پهلوی افتاد. باوجود 
تلاش سران عشایر منطقه و دستگیری قاتلان، که به ظاهر 
تعدادی دزد غیر بومی بودند، رژیم پهلوی دست بردار عشایر 
منطقه نبود و تلاش می کرد، به هر نحو ممکن، برای گرفتن 
زهر چشم از آنها، دست کم تعدادی از عشایر را محاکمه 
و اعدام کند. آشکار شدن این نقشه برای رؤسای عشایر 
منطقه، به خصوص پس از سخنرانی شاه در کرمانشاه و 
توهین های مکرر  »ارسنجانی«، وزیر اصلاحات ارضی، 
ــت. ارسنجانی، وزیر اصلاحات  آنها را به واکنش واداش
ارضی، در مصاحبه ای سراسر توهین و بی حرمتی نسبت 
به عشایر، گفته بود:»به افتضاح چادرنشینی در فارس 
خاتمه می دهیم. ما عشیره نمی شناسیم ... آدمکشی برای 
ــت]![« به این ترتیب،  ــوردن هم راحت تر اس آنها از آب خ
درگیری های پراکنده میان نیروهای نظامی شاه با عشایر 
منطقه، تا پایان سال 1341هـ.ش ادامه یافت. این زمان 
مصادف با تحریم رفراندوم توسط امام خمینی)ره( شد و 
همین امر، حساسیت بیش از پیش رژیم را برانگیخت. به 
همین دلیل، پس از حمله به مدرسه فیضیه در نخستین 
روزهای سال 1342 هـ.ش، دستور سرکوب قاطعانه عشایر 
فارس نیز صادر شد. ده ها تانک و زره پوش، اوایل فروردین 
ـــ.ش، روستای »پیربناب« را، در نزدیکی  سال 1342ه
شیراز، محاصره کردند. در اقدامی بی سابقه، هواپیماهای 
بمب افکن، مناطق محل سکونت عشایر را مورد حمله قرار 
دادند. رشادت عشایر فارس از ادامه حملات جلوگیری کرد 
و با پناه بردن آنها به ارتفاعات کوه »سبزپوشان«، هجوم موقتاً 
پایان یافت. با این حال، محاصره و بمباران هوایی همچنان 
ادامه داشت و همین امر، تعدادی از رؤسای عشایر را مجبور 
به تسلیم کرد. با پیوستن عشایر بویراحمد به قیام، مبارزه 
وارد مرحله جدیدی شد. عشایر غیور فارس و بویراحمد که 
به دلیل حملات شدید هوایی، به ناچار در کوه ها موضع 
گرفته بودند، با فرماندهی »ملا غلامحسین« بارها نیروهای 
رژیم را شکست دادنــد. با وجود همه رشادت ها، برتری 
ادوات نظامی، باعث عقب نشینی، شکست و تسلیم اجباری 
»ملاغلامحسین« و یارانش شد. مدتی بعد، او و تعدادی 
ــدام محکوم  ــای مبارز عشایر جنوب فــارس به اع از رؤس
شدند و در 11 مهرماه سال 1343هـ.ش، اعدام شدند.
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 امیر محبیان  تحلیلگر اصولگرا و موسس حزب نواندیشان 
در گفت وگویی با اعتماد  با بیان اینکه اصولگرایی باید 
در حــوزه هــای نظری و تشکیلاتی بازنگری جــدی کند 
معتقد  است :کاندیدای جمنا  باید از پس 4 مانع مهم 
برآید .محبیان در پاسخ به اینکه کاندیداتوری رئیسی 
و انصراف فتاح چقدر از مشکلات اصولگرایی را حل 
می کند؟ گفت:مشکلات اصولگرایی از منظر من عمیق تر 
از آن است که با کاندیداتوری فــردی یا انصراف فردی 
دیگر حل شــود. اصولگرایی باید در حوزه های نظری و 
تشکیلاتی بازنگری جدی کند؛ حتی نگاه خود در مورد 
حکمرانی و رابطه با مردم را نوسازی کند اما اگر منظور 
مشکل انتخابات ریاست جمهوری پیش روســت، پاسخ 
منفی است. اصولگرایان در این انتخابات توانستند به 
نوعی همگرایی بخشی تحت نام و سامان جمنا برسند اما 
کاندیدای نهایی جمنا قبل از مواجهه با حسن روحانی در 
انتخابات ریاست جمهوری باید از ٤ مانع عبور کند؛ نخست، 
مانع احمدی نژاد است که نه فقط برای جمنا بلکه برای 
اصولگرایان و شاید کلیت نظام به صورت یک علامت سوال 
جدی مطرح شده است. دوم مانع جلیلی، که ظاهرا مایل 
نیست به راحتی مغلوب شده و فکر می کند رئیسی قراری با 
قالیباف برای معاون اولی یا معاون اجرایی گذاشته و او را از 
صحنه حذف کرده است. او خواهد کوشید تا پافشاری کند 
که اگر هم کنار رفت سهم مناسبی دریافت کند. سوم، مانع 
موتلفه است؛ موتلفه از حذف سریع کاندیدای خود راضی 

نیست. سال ها است که موتلفه با وجود تجربه مسئولانش 
و نیز داشتن تشکیلات خوب از جریانات نورس رودست 
خورده است. مانع چهارم، پاسخ به شبهات و پرسش های 
زیادی است که در برابر او قرار خواهند داد. پرسش هایی 
که معلوم نیست رئیسی به راحتی بتواند از پس آن به منظور 
اقناع رای دهندگان برآید.وی می افزاید  :اصولگرایان 
ابتدا باید به افکار عمومی این پیام را برسانند که آنها برای 
منافع و زندگی آرام توده ها تهدید نیستند و سپس باید 
افکار عمومی قبول کنند که اصولگرایان در مقام حاکمیت، 
زندگی را برای آنها بهتر خواهند ساخت. این تصویر فعلا 
فراگیر نیست و درصد رای با درصد نفوذ این احساس در 
توده ها نسبت دارد.افکار عمومی چندان آقای رئیسی را 
نمی شناسد؛ این بزرگ ترین مانع در برابر اودر قبال افکار 
عمومی است. مانع مهم دیگر آن است که رقبای اصولگرا 
و اصلاح طلب و دولتی او شدیدا در حال مانور روی دو 
مورد برای تخریب او هستند؛ نخست آنکه او سابقه اجرایی 
نداشته و فراتر از آن اساسا چهره ای سیاسی نیست؛ دوم 
آنکه روی بعضی از سوابق قضایی وی مانور می دهند تا از 
او چهره ای بیرحم و خشن بسازند. پس رئیسی ابتدا باید 
کاری کند که مردم رای دهنده او را بشناسند و دوم آنکه او 
را آن گونه بشناسند که به او رای دهند نه چنان چهره ای 
که رقبا تصویر می کنند. این کار در مدت بسیار کوتاه باقی 
مانده بسیار سخت است؛ بسیار اما شاید ناممکن نباشد.
محبیان درباره دو قطبی شدن فضای انتخابات با اشاره به 

اینکه نباید از پدیده احمدی نژاد در این انتخابات غافل شد 
افزود :قضاوت دقیق تر را باید بعد از تایید صلاحیت شورای 
نگهبان انجام داد .وی در پاسخ به اینکه چه حوادث داخلی 
و بین المللی  می تواند منجر به کنار گذاشته شدن روحانی 
توسط مردم در انتخابات شود؟ می افزاید : متاسفانه با کمال 
تعجب آقای دکترروحانی و بعضی از اعضای کابینه هر ضربه 
ممکنی را که ممکن است بتوان به یک دولت زد؛ به دولت 
یازدهم زده اند. افزایش سطح توقع عمومی که عقلا باید 
سطح توقع را کاهش می دادند؛ بی توجهی به شبهات رقبا 
که مرور افکار را نسبت به کفایت آنها مردد کرد و بی توجهی 
به افکار عمومی و برخورد از موضع بالا در موارد نه چندان 
کمی آن هم از دولتی که قصد داشت مظهر تدبیر و امید 
باشد؛ عجیب است. همین باعث شد زحمات و ارزش کار 
دولت در برجام دیده نشود؛ توقع بی موردی در مورد قدرت 
حل مشکلات با برجام ایجاد شود که اتفاقا خود دولت در 
این مورد مقصر بود. بی توجهی به نیازهای روز اقتصادی 
مردم و عدم پاسخگویی مناسب باعث شد حتی هواداران 
آن دولت هم صدای شان درآید. واقعا من را بر دکتر روحانی 
معتدل عقلگرا این گمان نبود. ای کاش آنها از روش ظریف 
و قاضی زاده هاشمی در مواجهه با افکار عمومی استفاده 
می کردند و با وزرا و مسئولانی که با افکار عمومی با نخوت 
برخورد می کردند برخورد مناسب می کردند. بنابراین به 
گمانم اگر داخل و خارج جمع شوند نمی توانند آن کاری را 

با دولت یازدهم کنند که خودش با خود کرد.

محبیان: کاندیدای نهایی جمنا برای رقابت با روحانی باید ازپس 4 مانع برآید 
روحانی و بعضی اعضای کابینه ضربات شدیدی به دولت زده اند 


